
Studentská soutěž Jak vypadá Hartík?  

Pravidla a podmínky soutěže 

Zahradnická fakulta Mendelovy univerzity v Brně, vyhlašuje soutěž pro studenty a žáky škol. 

1. Pořadatel a vyhlašovatel soutěže 

Pořadatelem a vyhlašovatelem soutěže je Zahradnická fakulta Mendelovy univerzity v Brně, 
se sídlem Valtická 337, 691 44 Lednice, Česká republika , IČO: 62156489, DIČ: 
CZ62156489 (dále jen „pořadatel"). 

2. Téma soutěže 

Hartík - návrh podoby patrona Tematických zahrad.  
Každá zahrada schovává nejrůznější obyvatele, ať už ty reálné nebo pohádkové. V našich 
zahradách se pohádková postava objevuje, ale nikdo neví jak vypadá. Žáci a studenti mají za 
úkol vypracovat návrh na jeho podobu.  

3. Časový harmonogram soutěže 

Vyhlášení soutěže: 4.12. 2018 

Poslední den pro doručení přihlášek: 21.2. 2019 

Hodnocení: 22.2.2019-11.3.2019 

Ohlášení výsledků soutěže účastníkům:15.3.2019 

Vernisáž vítězných a inspirujících prací: 28.3.2019 

  



4. Podmínky účasti 

1. Soutěže se může zúčastnit pouze fyzická osoba (dále jen „účastník"), která řádně vyplní 
přihlášku, souhlas se zpracováním osobních údajů a splní kvalifikační podmínky uvedené 
dále v tomto článku.  

2. Nezletilý účastník soutěže vyplní přihlášku pro nezletilé a souhlas se zpracováním 
osobních údajů pro nezletilé společně se zákonným zástupcem.U nezletilého žáka je 
kontaktní osobou  jeho zákonný zástupce 

3. Vzhledem k zadání soutěže musí být přihlašovaný účastník během školního roku 
2018/2019 žákem/studentem na libovolné škole, která má sídlo a provozovnu na území 
ČR. 

4. Podmínkou účasti je zaslání nebo osobní doručení přihlášky, souhlasu se zpracováním 
osobních údajů a díla ve fyzické podobě, které je samostatně vypracovaného autorem 
účastníkem ve stanovených termínech. 

5. Dílo lze zaslat na adresu Soutěž Hartík, Valtická 337 Lednice, PSČ 691 44, nebo doručit 
osobně každý  čtvrtek na stejnou adresu do rukou paní Dagmary Kurkové sídlící na 
děkanátu v přízemí budovy A, v čase od 8:00 do 15:00 nebo kiosku u Tematických 
zahrad. 

6. Pro úspěšné zařazení je třeba kompletní a pravdivé vyplnění přihlášky a souhlasu se 
zpracováním osobních údajů, které naleznete na stránkách 
http://lva.mendelu.cz/soutez-hartik  

7. Pořadatel si vyhrazuje právo účastníka s neúplné nebo chybně vyplněnou přihláškou, 
nebo souhlasem se zpracováním osobních údajů odmítnout a účastníka tak vyřadit se 
soutěže. 

8. Pořadatel si vyhrazuje právo konečného rozhodnutí ve všech záležitostech souvisejících s 
pořádáním soutěže, a to včetně jejího přerušení či zrušení. 

9. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu pravidel v průběhu trvání soutěže. 
10. Účastník přihlášený do soutěže souhlasí s dalším užitím díla pro nekomerční i komerční 

účely bez nároku na kompenzaci. 

5.Podmínky soutěžního díla 

1. Dílo na výkresu A4, nebo A3. 

2. Každý účastník může doručit pouze jedno soutěžní dílo. 

3. Dílo musí být barevné. 

4. Hartík  může být v rámci díla vyobrazen několikrát. 

5. Libovolné použití výtvarných prostředků – pastelky, fixy, vodové barvy, papírová koláž, 

počítačová grafika atd. 

 



6.Další podmínky 

1. Účastník soutěže neplatí žádné registrační poplatky. 
2. Každý účastník soutěže si hradí veškeré náklady vzniklé v souvislosti s účastí v soutěži 

sám. 
3. Zasláním přihlášky vyjadřuje účastník soutěže souhlas s pravidly a podmínkami soutěže 

a zavazuje se je plnit. 
4. Děti zaměstnanců Mendelovy univerzity v Brně. se mohou podílet na tvorbě díla. 

Hodnotitel takového díla nesmí být v příbuzenském vztahu s účastníkem soutěže. 
5. Faktickým doručením do sféry pořadatele pak získává pořadatel vlastnická práva k 

originálu díla.  

6. Pořadatel je oprávněn vyloučit ze soutěže i bez předchozího upozornění takového 

účastníka soutěže, který porušil tyto podmínky a pravidla soutěže, obecně závazné právní 

předpisy nebo u něhož má pořadatel důvodné podezření na porušení těchto podmínek a 

pravidel soutěže nebo obecně závazných právních předpisů, případně účastníka, který 

během soutěže jednal v rozporu s dobrými mravy. 

7. Pokud se v soutěžní kategorii přihlásí 6 a méně účastníků, pořadatel si vyhrazuje právo 

neurčit vítěze v dané věkové kategorii. 

8. Výsledky soutěže jsou konečné bez možnosti odvolání. 

9. Výměna cen či vyplacení peněžitého plnění výměnou za věcné výhry ani vymáhání 

výher právní cestou nejsou možné. 

10. Pořadatel si vyhrazuje právo na změnu podmínek soutěže. V takovém případě je změna 

pravidel účinná od okamžiku zveřejnění na webových stránkách pořadatele. 

11. Pořadatel soutěže si vyhrazuje právo soutěž ukončit. Výhry není možné vymáhat soudní 

cestou ani nárokovat v alternativní podobě. 

 

7. Způsob určení vítězů 

Hlavním kritériem hodnocení přihlášených prací je zejména  kreativita, originalita a 
poutavost nápadu. 

Příslušná porota vybere vítěze pro každou věkovou kategori a absolutního vítěze. Rozhodnutí 
poroty je konečné. 



O ocenění rozhoduje odborná porota, kterou tvoří členové Ing. Jiří Martinek, Ph.D., Ing. 
Veronika Stejskalová a Zdeněk Řezanina. 

 

8. Odměny 

 Rozhodnutí o negativním výsledku nebude oznámeno. Rozhodnutí o pozitivním výsledku 
bude zasláno na kontakty uvedené v přihlášce účastníka. 

Výsledky soutěže budou zveřejněny na internetových stránkách Zahradnické fakulty 
MENDELU a jejich facebookové stránce. 

Odměnu je nutné si vyzvednout nejpozději do 27.6.2019 po předchozí domluvě. V případě 
nevyzvednutí odměny ve stanoveném termínu nevzniká nárok na jakoukoliv kompenzaci.  

Za vítězství v soutěži jsou udělovány věcné ceny. 

 

9. Odpovědnost pořadatele a účastníka 

Pořadatel neodpovídá za zpracování nebo hodnocení jakékoliv nepřesné informace, technické 
nebo jiné chyby, která mu bude poskytnuta na základě podané přihlášky. 

Pořadatel není odpovědný za ztrátu, nedoručení nebo opoždění zásilky způsobené třetími 
stranami použitými k přepravě a doručení zásilek. 

Pořadatel neodpovídá za nedoručení oznámení o výhře v případě změny telefonního 
čísla/emailové adresy nebo jejich nesprávného uvedení, nebo z důvodů ležících na straně 
příslušného poskytovatele služeb či z jiných důvodů, které neleží na jeho straně. 

V případě dotazů ohledně pravidel soutěže se prosím obraťte na koordinátora soutěže Zdeňka 
Řezaninu +420 720 071 250, labyrint@zf.mendelu.cz). 


